
 

                                                       
 
 
 
                       
  
 
 
                     
                                                                                                                        

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
VI VANREDNA SJEDNICA OP
VIJEĆA OPĆINE BOSANSKI PETROVAC
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave FBiH (Sl. novine FBiH, broj:49/06) 
25. Statuta opštine Bosanski Petrovac
broj:7/08), a u vezi sa članom 5; 23 i 24. Zakona o Budžetima u Federaciji BIH (Sl. novine broj19/06, 
76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10 i 45/10
dana 09.09.2015. godine, donijelo je

o usvajanju Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o Budžetu opštine  Bosanski Petrovac za 

 

Usvaja se Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
(Rebalans Budžeta). 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja ima se objaviti u „Službenom glasniku opštine Bosanski 
Petrovac“, a o izvršenju iste starat 

Rebalans Budžeta objaviti u „Službenom glasniku opštine Bosanski Petrovac“.
     
Broj:02/1-14-1969-2/15                                                                              
Datum:09.09.2015,god.                                        
 
 

      Godina XV 
      Broj:10/15 

1 

                                                                                                                         
 

 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SJEDNICA OPĆINSKOG 
INE BOSANSKI PETROVAC 

 
 

lana 13. Zakona o principima lokalne samouprave FBiH (Sl. novine FBiH, broj:49/06) 
25. Statuta opštine Bosanski Petrovac-prečišćen tekst («Službeni glasnik opštine B

lanom 5; 23 i 24. Zakona o Budžetima u Federaciji BIH (Sl. novine broj19/06, 
76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10 i 45/10),opštinsko vijeće na svojoj VI Vanrednoj  sjednici održanoj 
dana 09.09.2015. godine, donijelo je 

O D L U K U 
usvajanju Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o Budžetu opštine  Bosanski Petrovac za 

2015.godinu (Rebalans Budžeta) 

I 
Usvaja se Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o Budžetu opštine  Bosanski Petrovac za 2015.godinu 

II 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja ima se objaviti u „Službenom glasniku opštine Bosanski 
Petrovac“, a o izvršenju iste starat će se Načelnik opštine. 

III 
viti u „Službenom glasniku opštine Bosanski Petrovac“. 

   
                                                                                        Predsjedavaju

Datum:09.09.2015,god.                                                                                       Bobana Velaga,dipl.oec

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datum: 10.09.2015.godine 
Bosanski Petrovac 

 

Izdanje na Bosanskom

lana 13. Zakona o principima lokalne samouprave FBiH (Sl. novine FBiH, broj:49/06) člana 
en tekst («Službeni glasnik opštine Bosanski Petrovac», 

lanom 5; 23 i 24. Zakona o Budžetima u Federaciji BIH (Sl. novine broj19/06, 
Vanrednoj  sjednici održanoj 

usvajanju Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o Budžetu opštine  Bosanski Petrovac za 

Budžetu opštine  Bosanski Petrovac za 2015.godinu 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja ima se objaviti u „Službenom glasniku opštine Bosanski 

Predsjedavajuća vijeća 
Bobana Velaga,dipl.oec 

Izdanje na Bosanskom 
jeziku 

 



2 

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA  
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
UNSKO SANSKI KANTON 

OPĆINA  BOSANSKI PETROVAC 

Općinsko  vijeće 
               
       

IZMJENE I DOPUNE 

 

 BUDŽETA 
OPĆINE  BOSANSKI PETROVAC ZA 2015.GOD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 25. Statuta Općine Bosanski Petrovac(Službeni Glasnik Općine Bos. Petrovac br.7/08) I člana 32 . 
Zakona o Budžetima u Federaciji BIH(Sl. Novine broj102/13),Općinsko vijeće na  VI  vanrednoj  sjednici održanoj dana  
09.09.2015.god. donosi 

IZMJENE I DOPUNE 
B U DŽ E T A 

OPĆINE BOSANSKI PETROVAC 



3 

 

ZA 2015.GOD. 
 I OPĆI DIO 
 

Član 1. 
 Budžet Općine Bosanski Petrovac za 2015.god. sastoji se od: 

OPIS BUDŽET ZA 2014.GOD. BUDŽET ZA 2015.GOD. 
PRIHODI 
 

3.963.270 3.644.590 

RASHODI 
 

3.963.270 3.644.590 

 
Član 2. 

Prihodi I izdaci po grupama zamjenjuju  se u Bilansu prihoda I izdataka za 2015.god.kako slijedi 

 

 

P R I H O D I 

ek.kod Opis Budžet Izvršenje za  Budžet za  Index 

     za 2014. 
period 01.01-

30.09/14 2015.god. kol.5/ kol3 
1 2 3 4 5 6 
I UKUPAN PRIHOD (II+VI+VII) 3.963.270,00 2.726.328,00 3.644.590,00 92 
II UKUPNO(III+IV+V) 3.203.474,00 2.313.657,00 3.245.590,00 102 
III POREZNI PRIHODI 1.219.565,00 935.132,00 1.311.527,00 108 

711 Porez na dobit pojedinaca i pred. 215,00 186,00 250,00 116 
711111 porez na dobit od privr.i prof.dj. 80,00 52,00 250,00 313 
711112 porez na dobit pod poljoprivredne djelatnosti 15,00 15,00     
711115 porez na prihod od imovine i imovinskih prava 120,00 119,00     

713 Porez na plaću 50,00 31,00 100,00 200 
713111 porez na plaću 50,00 31,00 100,00 200 

714 Porez na imovinu 213.090,00 163.290,00 217.988,00 102 
714111 porez na imovinu od fizičkih lica 47.460,00 33.291,00 49.520,00 104 
714112 poreza na imovinu od pravnih lica 15.000,00 8.261,00 15.428,00 103 
714121 porez na nasljeđe i darove 2.630,00 1.126,00 2.672,00 102 



4 

 

714131 porez na prom.nepok.od fizičkih lica 27.000,00 24.556,00 27.432,00 102 
714132 porez na prom.nepok.od prav.lica 121.000,00 96.056,00 122.936,00 102 

716 Prihodi po osnovu poreza na dohodak 150.990,00 116.295,00 158.540,00 105 
716111 dohodak od fizičkih lica od nesam.djel. 130.000,00 98.087,00 136.500,00 105 
716112 dohodak od fizičkih lica od samostalne dj 3.700,00 2.637,00 3.885,00 105 
716113 dohodak od fizičke imovine 80,00 53,00 84,00 105 
716115 dohodak na dobitke od igara 1.080,00 989,00 1.134,00 105 
716116 dohodak od dr  samos djel 11.300,00 8.507,00 11.865,00 105 
716117 prihodi od por.na dohodak po konačnom obr. 4.830,00 6.022,00 5.072,00 105 

717 Prihodi od indirektnih poreza 855.220,00 655.315,00 934.634,00 109 
717131 prih.od ind.poreza-ceste 86.450,00 65.570,00 94.230,00 109 
717141 prihod od indirektnih poreza 768.770,00 589.745,00 840.404,00 109 

777 Prihodi od carina i ostale uvozne takse   15,00 15,00   
777779 Uplate obav.od nakn.za puteve iz cij.naf.der.   15,00 15,00   

IV NEPOREZNI PRIHODI 1.893.399,00 1.299.765,00 1.904.613,00 101  
721 Prihodi od poduz.akt.,imovine i kamata 110.650,00 74.907,00 111.562,00 101 

ek.kod Opis Budžet Izvršenje za  Budžet za  Index 

     za 2014. 
period 01.01-

30.09/14 2015.god. kol.5/ kol3 
1 2 3 4 5 6 

721112 prihodi od davanja prava na eksploat. 35.700,00 17.610,00 36.272,00 102 
721121 prihod od zemljišne rente 8.700,00 2.757,00 8.700,00 100 
721122 prihod od iznajmljivanja posl.prostora i ostale mat.imovine 65.660,00 54.107,00 66.000,00 101 
721211 prihodi od kamata za depoz.u ban. 590,00 433,00 590,00 100 

722 Nakn.i takse i prih od pružanja jav.usl. 1.780.749,00 1.224.858,00 1.791.051,00 101 
722131 općinske administrativne takse 131.250,00 89.234,00 135.000,00 103 
722321 općinske komunalne takse 250.000,00 59.690,00 250.000,00 100 
722431 naknada za dodjeljeno-preuzeto zemljište 160.000,00 154.744,00 160.000,00 100 
722433 nakn.za uređenje građevinskog zemljišta  40.000,00 29.662,00 40.000,00 100 
722434 nakn.za korištenje građ.zemljišta i komunalna potrošnja 431.559,00 278.678,00 431.559,00 100 
722435 naknada po osnovu prirodnih pogodnosti-renta 3.000,00 1.465,00 3.000,00 100 
722436 nakn.po osnovu tehničkog pregleda građevina 8.000,00 7.309,00 10.000,00 125 
722441 ostale općinske naknade-skloništa 2.300,00 1.613,00 2.300,00 100 
722474 naknada za korištenje državnih šuma-kantonalni propisi 616.000,00 509.973,00 616.000,00 100 
722463 nakn.za korištenje javnih površina 11.100,00 8.282,00 12.000,00 108 



5 

 

722515 nakn.za korištenje podataka premjera i katastra 5.250,00 3.607,00 5.500,00 105 
722516 naknada za vršenje usluga premjera i katastra 26.250,00 17.478,00 27.562,00 105 
722521 posebna vodna nakn.za zaštitu voda za trans.sred. 10.380,00 7.307,00 11.000,00 106 
722522 posebna vodna nakn.za zaštitu voda 3.090,00 2.174,00 3.275,00 106 
722523 posebna vodna nakn.za koriš.površinskih i podzemnih v. 1.340,00 1.111,00 1.361,00 102 
722529 opća vodna naknada 5.300,00 3.997,00 5.585,00 105 
722531 nakn.za upotrebu cesta za voz.pr.lica 10.040,00 6.793,00 10.200,00 102 
722532 nakn.za upotrebu cesta za voz.građana 23.480,00 17.933,00 23.840,00 102 
722581 naknada za zaštitu od prirodnih nesreća 18.740,00 15.500,00 19.039,00 102 
722582 naknada za zaš od prir ,nesreća 620,00 444,00 630,00 102 
722583 nakn.za vatrogasne jedinice iz premije osig. 40,00 275,00 40,00 100 
722584 nakn.iz funkcion.premije osig.od auto odgov. 10,00   10,00 100 
722700 neplanirane uplate-prihodi 10.000,00 5.627,00 10.000,00 100 
722611 prihodi od pružanja usluga građanima-komisije 10.000,00   10.000,00 100 
722631 vlastiti prihodi  3.000,00 1.962,00 3.150,00 105 
ek.kod Opis Budžet Izvršenje za  Budžet za  Index 

     za 2014. 
period 01.01-

30.09/14 2015.god. kol.5/ kol3 
1 2 3 4 5 6 
723 Novčane kazne 2.000,00 0,00 2.000,00 100 

723131 novčane kazne 2.000,00 0,00 2.000,00 100 
V TEKUĆI TRANSFERI 90.510,00 78.760,00 29.450,00 65 

732112 grant od Federaije za poplave  38.360,00 38.360,00   0 
732114 grant za alternativni smještaj 7.250,00 7.200,00 7.250,00 100 
732114 grant od turistička zajednica-arheološka istražiavanja 1.000,00 1.000,00 10.000,00 1000 
732114 grant-Kantonalno  ministarstvo prostornog uređenja 500,00 500,00 500,00 100 
732114 grant od kantona - za poplave  20.000,00 20.000,00   0 
732114 grant od ekoloških naknada 23.400,00 11.700,00 11.700,00 50 

  
VI KAPITALNI TRANSFERI 729.796,00 397.038,00 349.000,00 56 

741111 kapitalni transferi  iz inostranstva 180.560,00 180.560,00   0 
742111 Kapitalni transfer  za asfaltiranje puta Bravski vaganac 20.000,00   20.000,00 100 
742112 Kapitalni transfer od Federacije-obrt 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100 
742112 Kapitalni transfer od Federacije-sanacija deponije 89.236,00 89.236,00 100.000,00 112 
742112 Kapitalni transfer od Federacije-elektrifikacija 200.000,00       



6 

 

742112 Kapitalni transfer od Fonda za okoliš 100.000,00 27.242,00 100.000,00 100 
742114 Kapitalni transfer od kantona 40.000,00       

742114  
Kapitalni transferi od turistička z.-grant za sanaciju kuće 
Jovana Bjelića     29000,00   

VII 
 PRIMICI 30.000,00 15.633,00 50.000,00 167 

811112 primici od prodaje stanova 30.000,00 15.633,00 50.000,00 167 

  

 

 

 

 

I Z D A C I 
Ekonomski Opis Budžet  Izvršenje Budžet Index 

kod    za 2014.god. 01.01.-30.09.2014.g. za 2015.god. kol.5/ kol3 
1 2 3 4 5 6 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.092.772,00 822.542,00 1.356.006,00 124 
611110 Bruto plaće i naknade 666.100,00 503.615,00 825.477,00 124 
611130 Doprinos na teret zaposlenih 299.300,00 227.336,00 370.761,00 124 
611210 Naknada za prevoz s posla i na posao 15.180,00 8.868,00 12.708,00 83 
611220 Naknada za topli obrok,otpremnine,regres 112.192,00 82.723,00 147.060,00 131 
612000 Doprinos poslodavca 101.400,00 77.000,00 127.130,00 125 
612110 Doprinos poslodavca 101.400,00 77.000,00 127.130,00 125 
613000 Izdaci za materijal i usluge 733.467,00 486.950,00 866.527,00 118 
613100 Putni troškovi 20.000,00 12.888,00 22.000,00 110 
613200 Izdaci za energiju 110.000,00 61.127,00 115.000,00 105 
613300 Izdaci za komun.usluge 115.400,00 83.109,00 134.300,00 116 
613400 Nabavka materijala 31.646,00 15.540,00 33.016,00 104 
613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 19.500,00 14.270,00 22.600,00 116 
613700 Tekuće održavanje 187.360,00 113.949,00 268.900,00 143 
613800 Izdaci osiguranja i bankarske usluge 5.810,00 5.106,00 8.600,00 148 
613900 Ugovorene usluge i ostali izdaci 133.491,00 103.827,00 145.851,00 109 



7 

 

613900 Naknade općinskim vijećnicima i komisije vijeća 110.260,00 77.134,00 116.260,00 105 
614000 Tekući grantovi 658.714,00 426.182,00 230.957,00 35 
614100 Grantovi drugim nivoima vlasti i obraz.ustanovama 332.240,00 218.268,00 81.140,00 24 
614200 Grantovi pojedincima 100.774,00 37.983,00 72.487,00 72 
614300 Grantovi neprofitnim organiz. 20.700,00 16.325,00 30.700,00 148 
614400 Subvencije javnim preduzećima i projekti 42.000,00 6.170,00 16.630,00 36 
614500 Subvencije za poticaj razvoja i obrta     15.000,00   
614800 Ostali grantovi-povrat i drugo 163.000,00 147.436,00 15.000,00 9 
615000 Kapitalni grantovi drugim nivoima 237.162,00 89.982,00 316.000,00 133 
616000 Izdaci za kamate 7.800,00 3.234,00 10.000,00 128 
821000 Nabavka stalnih sredstava 1.081.955,00 373.136,00 697.970,00 65 

  Tekuća rezerva 50.000,00 47.392,00 40.000,00 80 
  UKUPNO 3.963.270,00 2.326.418,00 3.644.590,00 92 

 

II  POSEBNI DIO 
 

 
Član 3. 

 
 
Izdaci u budžetu u iznosu od 3.644.590,00KM raspoređuju se po korisnicima u posebnom dijelu budžeta ,kako slijedi 

 

 

 

 



8 

 

I Z D A C I PO K O R I S N I C I M A 

glava razd. potr.jed. F.kod Ekon.kod 
Opis 

Budžet Izvršenje za  Budžet 

za 2014. 
period 01.01-

30.09/14 za 2015.god. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

                    
01 1010 0002/1 01 011   Općinsko vijeće       

                    
          613100 putni troškovi     1000,00 

          613975 troškovi prevoza vijećnika 700,00 514,00 700,00 
          613975 naknade općinskim vijećnicima 100.560,00 71.766,00 82.550,00 
          613980 porez i doprinosi vijćničkih naknada     18.010,00 
          613974 naknade za komisije vijeća 9.000,00 4.854,00 7.400,00 
          613980 porez doprinosi za komisije     1.600,00 
          614126 Općinska izborna komisija 13.740,00 3.000,00 6.340,00 
                    
            ukupno 124.000,00 80.134,00 117.600,00 
                    

01 1010 0001 01 011   Kabinet općinskog načelnika       
          611110 bruto plaće i naknade 129.568,00 104.005,00 147.396,00 
          611130 doprinos na teret zaposlenih 61.363,00 47.302,00 66.228,00 
          611221 naknade za topli obrok 9.400,00 6.640,00 12.096,00 
          611224 naknade za regres 4.126,00 2.075,00 2.520,00 
          611226 otpremnina-prekobrojnost-jubilarne nagrade 1.304,00 418,00   
          611227 pomoć u slučaju smrti ili bolesti 3.422,00 3.421,00 5.000,00 
          612110 doprinosi poslodavca 21.630,00 16.021,00 22.428,00 
          613100 putni troškovi 20.000,00 12.888,00 13.000,00 
          613510 troškovi goriva 18.000,00 12.802,00 18.000,00 
          613520 izdaci za prevozne usluge i registraciju 1.500,00 1.468,00 1.600,00 
          613911 usluge medija 6.100,00 4.878,00 3.000,00 
          613914 troškovi reprezentacije 20.000,00 16.180,00 20.000,00 
          613916 usluge objavljivanja tendera i oglasa 6.100,00 4.876,00 5.000,00 

      
glava razd. potr.jed.  F.kod Ekon.kod Opis Budžet Izvršenje za  Budžet 



9 

 

   
  

  za 2014. 
period 01.01-

30.09/14 za 2015.god. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          613922 usluge za stručno obrazovanje     500,00 
          613951 kamenolom Kolunić, Bjelaj 5.803,00 1.603,00   
          613973 izdaci za volonterski rad 35.000,00 4.264,00 4.100,00 
          613970 izdaci za ug. usluge-ugovori i komisije   24.838,00 25.000,00 
          613983 posebna naknada na dohodak 713,00 526,00 744,00 
          613980 izdaci za poreze i doprinose za komisije i ugovore 14.150,00 9.292,00 6.750,00 
          613991 ostale nespomenute usluge   1.947,00 2.500,00 
          614129 ostali namjenski transferi- obilježavanje značajnih datuma 20.000,00 16.907,00 20.000,00 
          614234 Stipendije 27.400,00 13.700,00 27.400,00 
          821000 nabavka opreme 10.000,00 5.745,00   
            tekuća rezerva 50.000,00 47.392,00 40.000,00 
            6 zaposlenih        
            ukupno 465.579,00 359.188,00 443.262,00 
                    

01 1010 0002 01 013   Služba za opću upravu,druš.djel.stručne       
            posl.vijeća i zajedničke poslove       
          611110 bruto plaće i naknade 156.772,00 115.064,00 162.120,00 
          611130 doprinos na teret zaposlenih 70.433,00 51.726,00 72.840,00 
          611210 naknade za prevoz radnika 5.906,00 2.728,00 2.291,00 
          611221 naknade za topli obrok 24.232,00 15.920,00 26.208,00 
          611224 naknade za regres 5.434,00 4.565,00 5.460,00 
          611226 otpremnina-prekobrojnost-jubilarne nagrade 1.045,00   5.880,00 
          611227 pomoć u slučaju smrti ili bolesti 4.320,00 4.320,00   
          612110 doprinosi poslodavca 23.856,00 17.520,00 26.208,00 
          613100 putni troškovi     1.000,00 
          613211 izdaci za energiju 25.000,00 14.315,00 25.000,00 
          613214 izdaci za grijanje-drvo 15.000,00   15.000,00 
          613311 izdaci za telefon 10.000,00 7.070,00 9.400,00 
          613312 izdaci za internet 1.500,00 1.119,00 1.500,00 
glava razd. potr.jed.  F.kod Ekon.kod Opis Budžet Izvršenje za  Budžet 

   
  

  za 2014. 
period 01.01-

30.09/14 za 2015.god. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



10 

 

          613313 izdaci za mobitele 8.500,00 6.479,00 9.100,00 
          613314 poštanske usluge 10.000,00 7.354,00 10.000,00 
          613321 izdaci za vodu i kanalizaciju 1.300,00 960,00 1.300,00 
          613323 izdaci za odvoz smeća 4.700,00 3.675,00 4.900,00 
          613411 izdaci za obrasce i papir 16.370,00 5.317,00 8.500,00 
          613413 izdaci za obrazovanje kadrova 1.900,00 1.130,00 1.500,00 
          613416 izdaci za sitan inventar   1.110,00 3.000,00 
          613482 izdaci za prehrambeni materijal-kuhinja   2.091,00 3.000,00 
          613484 izdaci za materijal za čišćenje   840,00 1.200,00 
          613710 izdaci za materijal za popravku i održavanje 13.000,00 9.604,00 13.000,00 
          613720 izdaci za usluge održavanja 10.000,00 5.221,00 10.000,00 
          613810 izdaci za osiguranje imovine i zaposlenih 2.510,00 2.740,00 3.000,00 
          613922 usluge za stručno obrazovanje     500,00 
          613983 posebna naknada na dohodak 784,00 576,00 864,00 
          614117 grant MZ 13.000,00 9.750,00 13.000,00 
          614119 grant za Muzičku školu/ školstvo 1.200,00 600,00 0,00 
          614122 grant za Sportski savez 30.000,00 22.000,00 30.000,00 
          614126 program obilježavanja "Dani Skendera Kulenovića" 5.000,00   1.800,00 
          614233 grantovi pojed.-nužni i alternat.smj. 7.250,00 467,00 7.250,00 
          614239 grant za predstavljanje učenika na  takmičenjima 500,00   1.000,00 
          614243 Transfer za prevoz učenika     13.950,00 
          614311 grant za Crveni križ 10.000,00 7.225,00 10.000,00 
          614319 Grant za vjerske zajednice 2.000,00 1.000,00 2.000,00 
          614324 projekat-Omladinska banka 7.500,00 7.500,00 7.500,00 
          821000 nabavka opreme-namještaj     5.000,00 
            13 zaposlenih       
            ukupno 489.012,00 329.986,00 515.471,00 
                    

01 1010 0005 03 032   Služba za civilnu zaštitu i vatrogastvo       
          611110 bruto plaće i naknade 94.451,00 67.485,00 94.056,00 
glava razd. potr.jed.  F.kod Ekon.kod Opis Budžet Izvršenje za  Budžet 

   
  

  za 2014. 
period 01.01-

30.09/14 za 2015.god. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          611130 doprinos na teret zaposlenih 42.435,00 30.328,00 42.264,00 



11 

 

          611221 naknade za topli obrok 13.115,00 8.960,00 14.112,00 
          611224 naknade za regres 2.926,00 2.905,00 2.940,00 
          611226 otpremnina-prekobrojnost       
          612110 doprinosi poslodavca 14.373,00 10.273,00 14.316,00 
          613100 putni troškovi     1.000,00 
          613400 Izdaci za opremanje strukture civilne zaštite 5.823,00 1.877,00 5.916,00 
          613487 punjenje i kontrola vatrogasnih aparata     1.000,00 
          613722 usluge održavanja opreme i atesti     5.000,00 
          613983 posebna naknada na dohodak 442,00 337,00 480,00 
          613991 Izdaci za obuku 1.941,00   1.972,00 

          613991 
Izrada planske dokumentacije zaštite i spašavanja i zaštite od 
požara 3.882,00   3.944,00 

          614241 Izdaci za saniranje štete-trasfer za elem.nepogode 66.124,00 20.389,00 7.887,00 
          614241 grantovi-zaštita i spašavanje od prirodnih nesreća     5.000,00 
          613991 deminiranje      1.000,00 
          613991 izrada plana zaštite od požara     6.000,00 
          821321 nabavka vatrogasnog vozila     10.000,00 
          821341 nabavka protivpožarne zaštite     5.000,00 
          821341 nabavka alarmne centrale     2.000,00 
            7  zaposlenih       
            ukupno 245.512,00 142.554,00 223.887,00 
                    

01 1010 0004 04  044    Služba za prostorno uređenje, katastar, imovinsko        
            pravne poslove       
          611110 bruto plaće i naknade 116.238,00 87.335,00 76.584,00 
          611130 doprinos na teret zaposlenih 52.223,00 39.282,00 34.405,00 
          611210 naknade za prevoz radnika 7.624,00 5.717,00 6.837,00 
          611221 naknade za topli obrok 12.832,00 9.280,00 10.800,00 
          611224 naknade za regres 3.344,00 3.320,00 2.100,00 
glava razd. potr.jed.  F.kod Ekon.kod Opis Budžet Izvršenje za  Budžet 

   
  

  za 2014. 
period 01.01-

30.09/14 za 2015.god. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          611226 otpremnina-prekobrojnost-jubilarne nagrade       
          611227 pomoć u slučaju smrti ili bolesti 3.336,00 3.336,00   
          612110 doprinosi poslodavca 17.688,00 13.305,00 11.653,00 



12 

 

          613100 putni troškovi     1.000,00 
          613922 usluge za stručno obrazovanje     500,00 
          613983 posebna naknada na dohodak 581,00 437,00 384,00 
          613991 Izrada baze podataka katastra     30.000,00 
          821111 troškovi eksproprijacije PPOV 18.000,00 8.012,00 30.000,00 
          821111 Nabavka zemljišta za mezarje Didovići     20.000,00 
          821521 Izrada prostornog plana 26.150,00   26.150,00 
          821521 Projektne pripreme i izmjena postojeće planske dokumentacije 14000,00 7092,00 10.000,00 
            5 zaposlenih        
            ukupno 272.016,00 177.116,00 260.413,00 
                    

01 1010 0007 05 051 
 

Služba za stambeno-komunalnu djelatnost,       
            vodoprivredu i zaštitu okoliša       
          611110 bruto plaće i naknade     61.416,00 
          611130 doprinos na teret zaposlenih     27.588,00 
          611210 naknade za prevoz radnika       
          611221 naknade za topli obrok     8.064,00 
          611224 naknade za regres     1.680,00 
          611226 otpremnina-prekobrojnost-jubilarne nagrade       
          611227 pomoć u slučaju smrti ili bolesti       
          612110 doprinosi poslodavca     9.348,00 
          613100 putni troškovi     1.000,00 
          613212 troškovi javne rasvjeta-energija 70.000,00 46.812,00 70.000,00 
          613324 komun.usl.javna higijena 50.000,00 29.060,00 40.000,00 
          613326 Naknada za korištenje cestovnog zemljišta 9.400,00 9.337,00 15.000,00 
          613327 usl.uređenja javnih površina 20.000,00 17.345,00 20.000,00 
          613329 numeracija kuća i ulica     15.000,00 
glava razd. potr.jed.  F.kod Ekon.kod Opis Budžet Izvršenje za  Budžet 

   
  

  za 2014. 
period 01.01-

30.09/14 za 2015.god. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          613451 saobraćajni znakovi  2.000,00 1.170,00 1.500,00 
          613724 održavanje puteva-ljetno 55.000,00   70.000,00 
          613724 održavanju puteva-zimsko 52.860,00 42.860,00 70.000,00 
          613726 održavanje javne rasvjete 56.500,00 56.264,00 100.000,00 



13 

 

          613983 posebna naknada na dohodak     312,00 
          821521 Izrada općinskog plana upravljanja otpadom     10.000,00 
            4 zaposlena        
            ukupno 315.760,00 202.848,00 520.908,00 
                    

01 1010 0003 04  048    Služba za finansije, budžet i računovodstvo       
                    
          611110 bruto plaće i naknade 63.620,00 47.049,00 79.585,00 
          611130 doprinos na teret zaposlenih 28.133,00 21.172,00 35.760,00 
          611210 naknade za prevoz radnika     1.716,00 
          611221 naknade za topli obrok 7.496,00 5.184,00 10.080,00 
          611224 naknade za regres 1.672,00 1.660,00 2.100,00 
          612110 doprinosi poslodavca 9.529,00 7.171,00 12.120,00 
          613110 putni troškovi     1.000,00 
          613821 izdaci za bankarske usluge  3.300,00 2.366,00 3.500,00 
          613922 usluge za stručno obrazovanje 2.500,00 1.200,00 1.000,00 
          613932 izdaci za pravne usluge   3.750,00   
          613934 stručne usluge-hardverske i softverske usluge   8.606,00 6.800,00 
          613941 izdaci za medicinske i labaratorijske usluge 88,00 318,00   
          613962 troškovi spora 750,00 615,00 5.000,00 
          613983 posebna naknada na dohodak 313,00 236,00 408,00 
          613997 izdaci za PDV 25.000,00 15.395,00 12.200,00 
          614811 povrat više uplaćenih poreza 161.000,00 145.436,00 5.000,00 
          614817 izvršenje sudskih presuda 2.000,00 2.000,00 10.000,00 
          616211 Izdaci za kamate na kredite od drugih vlada 7.800,00 3.234,00 10.000,00 
          821594 softverska podrška za trezorsko poslovanje i ESET NOD 32     2.800,00 
glava razd. potr.jed.  F.kod Ekon.kod Opis Budžet Izvršenje za  Budžet 

   
  

  za 2014. 
period 01.01-

30.09/14 za 2015.god. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          821312 nabavka opreme     7.020,00 
            5  zaposlenih       
            ukupno 313.201,00 265.392,00 206.089,00 
                    

01 1010 0006 04 048   Služba za obrt, poduzetništvo, razvoj i poljoprivredu       



14 

 

                    
          611110 bruto plaće i naknade 100.452,00 84.361,00 92.634,00 
          611130 doprinos na teret zaposlenih 45.131,00 37.525,00 41.616,00 
          611210 naknade za prevoz radnika 1.650,00 1.233,00   
          611221 naknade za topli obrok 11.272,00 7.816,00 10.080,00 
          611224 naknade za regres 2.508,00 2.075,00 2.100,00 
          611226 otpremnina-prekobrojnost-jubilarne nagrade 418,00     
          612110 doprinosi poslodavca 15.289,00 12.710,00 14.101,00 
          613110 putni troškovi     1.000,00 
          613922 usluge za stručno obrazovanje     500,00 
          613983 posebna naknada na dohodak 503,00 418,00 470,00 
          614324 Tekući transfer udruženjima građana     11.200,00 
          614414 Subvencije u poljoprivredi 15.000,00 4.170,00 3.000,00 
          614419 Poticaj za projekte-Plastenička proizvodnja     12.000,00 
          614429 Subvencije za REG-DEP 12.000,00 2.000,00 1.630,00 
          614521 Subvencije za poticaj razvoja, poduzetništva i obrta 15.000,00   15.000,00 
          615100 Energetska efikasnost -vlasti .učešće 29.982,00 29.982,00 20.000,00 
          615100 Sanacije deponije Vaganac 90.000,00 30.000,00 100.000,00 
          615100 Rekonstrukcija gradke fontane 6.000,00     
          615100 Nabavka posuda za komunalni otpad 5.500,00     
          615100 Vodovod Bjelaj-retencija 5.680,00     
          615100 Elektrifikacija Prkosi 30.000,00 30.000,00   
          615100 Asfaltiranje puta Bravski vaganac-M5 20.000,00   20.000,00 
          615100 Rehabilitacija ulica u gradu 50.000,00   60.000,00 
          615100 Izgradnja trotoara u ulici Didovići     10.000,00 
glava razd. potr.jed.  F.kod Ekon.kod Opis Budžet Izvršenje za  Budžet 

   
  

  za 2014. 
period 01.01-

30.09/14 za 2015.god. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          615100 Izgradnja sistema oborinskih voda-Didovići     10.000,00 
          615100 Uređenje agrotehničkih mjera     11.000,00 
          615100 Učešće u projektima  EU     30.000,00 
          615000 Elektrifikacija Vučković i Marjanovića do     20.000,00 
          821224 Vodovod Kapljuh- Smoljana 154.020,00 149.635,00 35.000,00 
          821224 Izgradnja i rekon. kanaliz. Mreže i PPOV- 50.000,00 31.759,00 100.000,00 



15 

 

          821224 Izgr. i rekonst. kanal. mreže-kanal F6-1 100.000,00 99.660,00 100.000,00 
          821521 Ekoremedijacija -proj. dokum. za kanal.-Krnjeuša     10.000,00 
          821224 Vodovod Ploča 215.000,00 6.189,00   
          821224 Projekat vodovod Bahići-Revenik     5.000,00 
          821211 Sanacija zgrade tržnice u Bos.Petrovcu 20.000,00 2.967,00   
          821221 Izgradnja javne rasvjete 19.833,00 19.833,00 150.000,00 

          821221 
Izgradnja javne rasvjete na dijelu mag.puta M5 Energopetrol-
Škrakića brdo 200.000,00     

          821224 Sistem za povećanje pritiska u posl.zoni 96.000,00   20.000,00 
          821222 Izgradnja saobraćajnice u posl.zoni 127.000,00 50.256,00 100.000,00 
          821211 Zemljani radovi u poslovnoj zoni 49.952,00     
          821211 Izgradnja zgrade za socijalno zbrinjavanje     30.000,00 
          821213 Izgradnja gradske bine     20.000,00 
            5 zaposlenih       
            ukupno 1.488.190,00 602.589,00 1.055.131,00 
                    

01 1020 0001 10 109   JU Centar za socijalni rad       
          611000 Plaće 130.000,00 85.000,00   
          611110 bruto plaće i naknade     58.740,00 
          611130 doprinos na teret zaposlenih     26.391,00 
          611221 naknade za topli obrok     10.080,00 
          611224 naknade za regres     2.100,00 
          611226 otpremnina-prekobrojnost-jubilarne nagrade       
          612110 doprinosi poslodavca     8.939,00 
glava razd. potr.jed.  F.kod Ekon.kod Opis Budžet Izvršenje za  Budžet 

   
  

  za 2014. 
period 01.01-

30.09/14 za 2015.god. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          613110 putni troškovi     1.000,00 
          613311 izdaci za telefon     885,00 
          613312 izdaci za internet     415,00 
          613314 poštanske usluge     1.500,00 
          613411 nabavka materijala     2.000,00 
          613413 izdaci za obrazovanje kadrova     600,00 
          613510 izdaci za gorivo     2.000,00 
          613520 izci za prevozne usluge i registraciju     1.000,00 



16 

 

          613810 izdaci za osiguranje imovine i zaposlenih     500,00 
          613821 izdaci za bankarske usluge      900,00 
          613931 računovodstvene usluge       
          613970 izdaci za ug. usluge-ugovori i komisije     4.000,00 
          613980 izdaci za poreze i doprinose za komisije i ugovore     1.500,00 
          613983 posebna naknada na dohodak     294,00 
          613991 ostale nespomenute usluge       
          614229 grantovi pojedincima-jednokratne pomoći     5.000,00 
          614239 jednokratna pomoć  za porodilje      5.000,00 
          614231 beneficije za socijalnu zaštitu       
          614232 troškovi medicinskog vještačenja       
          614238 smještaj u ustanovu       
          614239 ostali grantovi pojedincima-porodiljsko       
            5 zaposlenih       
                    
            ukupno 130.000,00 85.000,00 132.844,00 
                    

01 1030 0001 08 082   JU Centar za kulturu i obrazovanje       
          611000 Plaće,naknade zaposlenih i mat.troš. 120000,00 81611,00   
          611110 bruto plaće i naknade     47.458,00 
          611130 doprinos na teret zaposlenih     21.322,00 
          611210 naknade za prevoz radnika     1.000,00 
glava razd. potr.jed.  F.kod Ekon.kod Opis Budžet Izvršenje za  Budžet 

   
  

  za 2014. 
period 01.01-

30.09/14 za 2015.god. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          611221 naknade za topli obrok     10.080,00 
          611224 naknade za regres     2.100,00 
          611227 pomoć u slučaju smrti ili bolesti     1.000,00 
          612110 doprinosi poslodavca     7.222,00 
          613110 putni troškovi     1.000,00 
          613211 izdaci za energiju     2.000,00 
          613214 izdaci za grijanje-drvo     3.000,00 
          613311 izdaci za telefon     2.800,00 
          613312 izdaci za internet     500,00 



17 

 

          613314 poštanske usluge     500,00 
          613321 izdaci za vodu i kanalizaciju     1.500,00 
          613323 izdaci za odvoz smeća       
          613411 izdaci za obrasce i papir     2.300,00 
          613484 izdaci za materijal za čišćenje     500,00 
          613485 izrada 10 pravoslavnih nošnji za folklor     2.000,00 
          613720 izdaci za usluge opravki i održavanje     900,00 
          613821 bankarske usluge     700,00 
          613931 izdaci računovodstvenih usluga       
          613970 izdaci za ug. usluge-ugovori i komisije     3.200,00 
          613980 izdaci za poreze i doprinose za komisije i ugovore     665,00 
          613983 posebna naknada na dohodak     238,00 
          613991 ostale nespomenute usluge       
          613995 usluge obezbjeđenja objekta     2.000,00 
          614121 arheološko istraživanje i restauracija monolitnih pl.     10.000,00 
          615200 sanacija rodne kuće Jovana Bjelića i pokretanje likovne kolonije     30.000,00 
          615100 sanacija Titovog voza na Oštrelju     5.000,00 
            5 zaposlenih       
            ukupno 120.000,00 81.611,00 158.985,00 

    
    glava razd. potr.jed. F.kod Ekon.kod Opis Budžet Izvršenje za  Budžet 

     za 2014. 
period 01.01-

30.09/14 za 2015.god. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

01 1040 0001 03 033 Općinski pravobranilac 
   
   611110 bruto plaće i naknade 
  

5.488,00 
611130 doprinos na teret zaposlenih 

  
2.347,00 

611210 naknade za prevoz radnika 
  

864,00 
611221 naknade za topli obrok 

  
480,00 

612110 doprinosi poslodavca 
  

795,00 
613983 posebna naknada na dohodak 

  
26,00 

                               1 zaposleni1 
  

10.000,00 



18 

 

ukupno 3.963.270,00 2.326.418,00 3.644.590,00 

    
Član 4. 

 
Ovaj  Budžet stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku općine  Bosanski Petrovac, a važi za fiskalnu 2015.god. 
 
Broj:02/1-14-1969-1/15               Predsjedavajuća  Općinskog vijeća 
               
Datum:09.09.2015                          Bobana Velaga,dipl.ecc 

 
 

RAZLOŽENJE IZMJENA I DOPUNA BUDŽETA OPĆINE BOSANSKI PETROVAC ZA 2015.GODINU 
 
Odlukom o osnivanju institucije Općinskog pravobranilaštva Bosanski Petrovac, koje je usvojilo Općinsko vijeće na svojoj 2. 
tematskoj sjednici 31.08.2015.godine, članom 24. iskazana je potreba za usvajanje Izmjena i dopuna  budžeta općine Bosanski 
Petrovac za 2015.godinu s ciljem obezbjeđenja sredstava za rad istog.  
Na poziciji Ugovorene usluge 613900- umanjen je iznos za 6.000,00KM  i  poziciji Subvencije javnim preduzećima 614400- umanjen 
je iznos za 4.000,00KM, a povećane su stavke 611000-Bruto plaće i naknade za općinskog pravobranioca do kraja fiskalne godine u 
iznosu od 10.000,00KM. 
                                                                                                                                                                                      Šef službe 
    
                                                          Mr.Senada Mehdin 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 

 

Na osnovu člana 106.stava 3. i 4. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu FBiH („Službene novine 
FBiH“, broj 52/09), i člana 25. Statuta Opštine 
Bosanski Petrovac ("Službeni glasnik Opštine 
Bosanski Petrovac", broj: 7/08) Opštinsko vjeće 
Opštine Bosanski Petrovac na VI Vanrednoj sjednici, 
održanoj dana 09.09.2015. godine, donosi 

Z a k lj u č a k 
I 

Usvaja se Odluka o davanju u zakup napuštenog 
poljoprivrednog zemljišta na području Opštine 
Bosanski Petrovac, uz primjedbu:  
 
-kod člana 5. Odluke da se briše tekst koji glasi: 
najkasnije u roku od 8 dana od dana donošenja 
Odluke. 

II 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenom glasniku“ opštine.  

III 
U „Službenom glasniku opštine“ objaviti i Odluku iz 
stava I zaključka. 
 
Broj:02/1-31-1664-6/15           Predsjedavajuća vijeća 
Datum:09.09.2015.godine     Bobana Velaga,dipl.oec 
___________________________________________ 
Na osnovu člana 106.stava 3. i 4. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu FBiH („Službene novine 
FBiH“, broj 52/09), i člana 25. Statuta Opštine 
Bosanski Petrovac ("Službeni glasnik Opštine 
Bosanski Petrovac", broj: 7/08) Opštinsko vjeće 
Opštine Bosanski Petrovac na VI Vanrednoj sjednici, 
održanoj dana 09.09.2015. godine, donosi 

Odluku 
o davanju u zakup napuštenog poljoprivrednog 

zemljišta na području Opštine Bosanski Petrovac 
I Opšte odredbe 

Član 1. 
Odlukom o davanju u zakup napuštenog 
poljoprivrednog zemljišta na području Opštine 
Bosanski Petrovac (u daljem tekstu Odluka) , propisuje 
se davanje u zakup napuštenog poljoprivrednog 
zemljišta , čiji vlasnik je nepoznat ili se ne može utvrditi 
vlasništvo istoga, zainteresiranim licima na rok do pet 
godina u cilju obavljanja poljoprivredne proizvodnje.  
 
II Davanje u zakup napuštenog poljoprivrednog 
zemljišta 

Član 2. 
Ukoliko ima zainteresovanih lica za davanje u zakup 
poljoprivrednog zemljišta iz prethodnog člana ove 
Odluke ili poljoprivrednog zemljišta u smislu člana 1. 
Odluke, čiji je vlasnik odsutan duže od pet godina, ili je 
vlasnik nepoznat ili se ne može utvrditi vlasništvo, 
Opštinsko vijeće će dati takvo zemljište na osnovu 
pisanog akta od strane zainteresovanog pod uslovom 
da se bavi poljoprivrednom proizvodnjom. 
 
III Donošenje Odluke 

Član 3. 
Opštinsko vijeće donosi Odluku o davanju u zakup 
navedenog zemljišta na prijedlog opštinskog 

Načelnika, a na osnovu podataka iz katastra, te nalaza 
komisije Načelnika koja utvrđuje poljoprivredno 
zemljište iz člana 2. kao i visinu zakupnine.    

Član 4. 
Sredstva naknade za zakup (zakupnina) zemljišta iz 
člana 2. ove Odluke uplaćuju se i vode kao posebna 
vrsta prihoda u budžetu opštine. 
 
IV Zaključivanje Ugovora 

Član 5. 
Na osnovu Odluke opštinskog vijeća iz člana 3. 
Načelnik opštine zaključiće Ugovor o zakupu  u 
pisanom obliku na  rok do pet godina. 

Član 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se 
objaviti u „Službenom glasniku“ opštine. 
 
V  Nadzor 

Član 7. 
Upravni nadzor nad provođenjem ove Odluke vršiće 
nadležna opštinska služba, odnosno Služba za obrt, 
poduzetništvo ,razvoj i poljoprivredu. 
                                                                                                            
Broj:02/1-31-1664-5/15          Predsjedavajuća vijeća 
Datum:09.09.2015.godine    Bobana Velaga,dipl.oec 
___________________________________________ 
 
Na osnovu člana 106.stava 3. i 4. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu FBiH („Službene novine 
FBiH“, broj 52/09), i člana 25. Statuta Opštine 
Bosanski Petrovac ("Službeni glasnik Opštine 
Bosanski Petrovac", broj: 7/08) Opštinsko vjeće 
Opštine Bosanski Petrovac na VI Vanrednoj sjednici, 
održanoj dana 09.09.2015. godine, donosi 

Z a k lj u č a k 
I 

Usvaja se Odluke o davanju u zakup napuštenog 
poljoprivrednog zemljišta na teritoriji Opštine Bosanski 
Petrovac, u k.o. Prkosi i k.o. Oraško Brdo,uz 
primjedbu: 
 
-kod stava 2. Odluke treba da se briše tekst koji glasi: 
„u roku od 15 dana od dana stupanja ove Odluke 
na snagu  

II 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenom glasniku“ opštine.  

III 
U „Službenom glasniku opštine“ objaviti i Odluku iz 
stava I zaključka. 
 
Broj:02/1-31-1972-2/15             Predsjedavajuća vijeća 
Datum:09.09.2015.godine       Bobana Velaga,dipl.oec. 
___________________________________________ 
Na osnovu člana 106. stav 3 Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu („Službene novine FBiH“ 
broj: 52/09), a u vezi sa članom 3 Odluke o prijedlogu 
lokalne zajednice o obustavljanju postupka za dodjelu 
koncesije na poljoprivredno zemljište u k.o. Oraško 
Brdo i k.o. Prkosi u općini Bosanski Petrovac 
(„Službeni glasnik općine Bosanski Petrovac“, broj: 
8/15) i članom 2. Odluke o prihvatanju pisma namjere 



20 

 

Arifagić Investment d.o.o. Privredno društvo za 
proizvodnju, promet, eksport- import Trnopolje, 
Kozarac, Općina Prijedor („Službeni glasnik općine 
Bosanski Petrovac“, broj: 8/15) i člana 25. Statuta 
Općine Bosanski Petrovac („Službeni glasnik Općine 
Bosanski Petrovac broj: 07/08- prečišćen tekst), 
Općinsko vijeće Općine Bosanski Petrovac na svojoj 6. 
vanrednoj sjednici održanoj dana 09.09.2015. godine d 
o n o s i: 

 
O D L U K U 

o davanju u zakup napuštenog poljoprivrednog 
zemljišta na teritoriji Općine Bosanski Petrovac 

(k.o. Prkosi i k.o. Oraško Brdo) 
 
I 

Odobrava se preduzeću Arifagić Investment d.o.o. kao 
zainteresiranom licu, da u cilju obavljanja 
poljoprivredne proizvodnje, zakupi parcele koje se u 
katastarskom operatu vode kao:  
2-10, 2-11, 2-14, 2-15, 2-18, 2-19, 2-20, 2-21, 2-22, 2-
23, 2-29, 2-30, 2-33/3, 2-34/3, 2-37, 2-39, 2-40, 2-41, 
2-42, 2-44, 2-45/1, 2-46/1, 2-47, 2-49, 2-57/5, 2-76, 2-
77, 2-78, 2-79, 2-82, 2-85, 2-88, 2-89, 2-90, 2-94, 2-
103, 2-109, 2-113, 2-116, 2-123, 2-125, 2-127, 2-132, 
2-410, 3-11, 3-14, 3-17, 3-18, 3-27, 3-28, 3-29, 3-30, 
3-35, 3-36/2, 3-42, 3-48, 3-49, 3-52, 3-53, 3-55, 3-56, 
3-59, 3-64, 3-67, 3-68, 3-69, 3-70, 3-71, 3-73, 3-74, 3-
75, 3-76, 3-77, 3-78, 3-81, 3-82, 3-83, 3-84, 3-117, 3-
120, 3-133/1, 3-135, 3-147, 3-150, 3-153, 3-154/1, 3-
158, 3-159, 3-161, 3-162, 3-167, 3-173, 3-180, 3-185, 
3-186, 3-187, 3-196, 3-200, 3-206, 3-209, 3-212, 3-
214, 3-216, 3-218 sve upisane u PL broj: 46 k.o. 
Prkosi, nositelj prava: DS Zemljoradnička zadruga 
Prkosi i kao: 
2-42/1, 2-50, 2-66, 2-77, 2-83, 2-85, 2-86, 2-92, 2-95, 
2-105, 2-106, 2-107, 2-110, 2-142, 3-34/1, 3-44, 3-57, 
3-59, 3-64, 3-71, 3-78/2, 3-93, 3-98, 3-105, 3-128, 3-
147, 3-154, 3-169, 3-187, 3-188, 3-190, 3-197/1, 3-
199, 3-200, 3-205, 4-4, 4-6, 4-13, 4-16, 4-22, 4-41, 4-
44, 4-45, 4-47, 4-50, 4-53, 4-55, 4-58, 4-74, 4-90, 5-7, 
5-8, 5-9, 5-10, 5-11, 5-26, 5-28, 5-42, 5-43, 5-51, 5-55, 
5-56, 5-59, 5-67, 5-69, 5-71, 5-77, 5-93, 5-94, 5-95, 5-
98, 5-99, 5-100, 5-102, 5-104, 5-106, 5-125, 5-126, 5-
129, 5-130, 5-133, 5-135, 6-79, sve upisane u u PL 
broj: 43, k.o. Oraško Brdo, nositelj prava: DS 
Opštenarodna imovina Vrtoče. 

II 
Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Bosanski 
Petrovac da zaključi sa pravnim licem iz člana I ove 
Odluke, ugovor o zakupu u pisanom obliku. 

III 
Ugovorom o zakupu će se definisati sva prava i 
obaveze ugovornih strana, kao i  visina zakupa, koja 
će biti određena  u skladu sa odredbama Zakona o 
poljoprivrednom zemljišta koje regulišu tu oblast.  

IV 
Poljoprivredno zemljište iz člana I ove odluke daje se u 
zakup na rok do 5 godina.  

Sredstva naknade za zakup (zakupnina) se uplaćuju i 
vode kao posebna vrsta prihoda u budžetu općine. 

V 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se 
objaviti u Službenom glasniku Općine. 
Broj: 02/1-31-1972-1 /15         Predsjedavajuća OV-a                                                                      
Datum: 09.09.2015. god.      Bobana Velaga, dipl.oec.   
___________________________________________                                                           
Na osnovu člana 25. Statuta Općine Bosanski 
Petrovac- Prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine 
Bosanski Petrovac“ broj: 07/08), Općinsko vijeće 
Općine Bosanski Petrovac na VI.Vanrednoj sjednici 
održanoj dana 09.09.2015. godine, donijelo je: 

Z A K LJ U Č A K  

I  

Usvaja se Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
utvrđivanju javnog interesa za izgradnju pogona za 
prečišćavanje otpadnih voda na lokaciji u 
nepopsrednoj blizini Japage, cca. 2 km jigoistočno od 
gradskog centra, u mjestu Kolunić. 

II 

Zadužuje se Služba za prostorno uređenje, katastar i 
imovinsko pravne poslove da u skladu sa zakonom 
provede postupak eksproprijacije. 

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i ima 
se objaviti u „Službenom glasniku Općine Bosanski 
Petrovac. 

Broj:02/1-31- 1829-5/15          Predsjedavajuća Vijeća                                                             
Datum:09.09.2015. godine     Bobana Velaga,dipl.oec.    
___________________________________________                                                    
Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji 
("Službene novine Federacije BiH" br.70/07, 36/10 i 
25/12 ), te člana 25. Statuta Općine Bosanski Petrovac 
("Službeni glasnik Općine broj: 07/08- prečišćen tekst), 
rješavajući po prijedlogu Općinskog načelnika Općine 
Bosanski Petrovac za utvrđivanje javnog interesa za 
izgradnju pogona za prečišćivanje otpadnih voda, 
Općinsko vijeće na VI Vanrednoj sjednici održanoj 
dana 09.09.2015 godine donosi: 
 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o  utvrđivanju 
javnog interesa za izgradnju pogona za 

prečišćivanje otpadnih voda 
Član 1. 

U Odluci o  utvrđivanju javnog interesa za izgradnju 
pogona za prečišćivanje otpadnih voda broj: 02/1-31-
1829-1/15,od 31.08.2015 godine(("Službeni glasnik 
Općine broj: 09/15),u tabeli koja čini sastavni dio člana 
I Odluke,mijenjaju se podaci u rednom broju 1,tako da 
umjesto: 
 
 
 



21 

 

 
 

Redn
i 

broj 

 
 

k.č. 

 
 

Katastarska 
općina 

 
 

Broj 
posjedovnog 

lista 

 
 

Ime i prezime 

 
 

Vlasništvo 
sa dijelom 

Ukupna 
površina za 

trajno 
pravo 

služnost 
(m2) 

1. 57-108 k.o. Petrovac 411 

DS 
ZEMLJORADNIČK

A ZADRUGA 
KOLUNIĆ 

1/1 7800 

 
 
Treba da stoji: 

 
 

Redn
i 

broj 

 
 

k.č. 

 
 

Katastarska 
općina 

 
 

Broj 
posjedovnog 

lista 

 
 

Ime i prezime 

 
 

Vlasništvo 
sa dijelom 

Ukupna 
površina za 

trajno 
pravo 

služnost 
(m2) 

1. 57-107-1 k.o. Petrovac 1778 Smiljanić (Rade) 
Slavko 1/1 3950 

 

 
Te se u istoj tabeli dodaje redni broj 12.sa slijedećim podacima: 

 
 

Redn
i 

broj 

 
 

k.č. 

 
 

Katastarska 
općina 

 
 

Broj 
posjedovnog 

lista 

 
 

Ime i prezime 

 
 

Vlasništvo 
sa dijelom 

Ukupna 
površina za 

trajno 
pravo 

služnost 
(m2) 

12 57-107/2 k.o. Petrovac 1776 Smiljanić (Perice) 
Milorad 1/1 3950 

 
Član 2. 

Protiv ove odluke se ne može izjaviti žalba, ali se može 
pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe nadležnom 
Kantonalnom sudu u roku  od 30 dana od dana 
dostavljanja odluke. Tužba se podnosi neposredno 
sudu. 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se 
objaviti u Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac. 
 
Broj:02/1-31-1829-4/15           Predsjedavajuća  vijeća                                                            
Datum:09.09.2015.godine   Bobana Velaga, dipl.oec. 
Na osnovu člana 25. Statuta Opštine Bosanski 
Petrovac („Službeni glasnik opštine Bosanski 
Petrovac“,br.7/08.) ,člana 43. stav 1. tačka „j“ 
Poslovnika o radu opštinskog vijeća („Službeni glasnik 
opštine Bosanski Petrovac“,br.8/10), kao i člana 7. 
Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o dodjeli i 
visini naknade za izdavanja u zakup poslovnih zgrada i 
poslovnih prostorija u svojini opštine Bosanski  
 

 
 
Petrovac, komisija za propise opštinskog vijeća 
utvrđuje 

Prečišćen tekst 
ODLUKE 

o dodjeli i visini naknade za izdavanja u zakup 
poslovnih zgrada i poslovnih prostorija u svojini opštine 

Bosanski Petrovac 
član 1 

Odlukom o dodjeli u zakup poslovnih zgrada i 
prostorija u svojini  Općine Bosanski Petrovac (u 
daljem tekstu: Odluka) utvrđuju se kriteriji i mjerila, 
uvjeti, način i postupak dodjele u zakup poslovnih 
zgrada i prostorija (u daljem tekstu: poslovne 
prostorije), zasnivanje, trajanje i prestanak zakupa, 
visina i način plaćanja zakupnine, ostala pitanja iz 
odnosa zakupa poslovnih prostorija na kojima pravo 
raspolaganja i upravljanja ima Općina Bosanski 
Petrovac (u daljem tekstu: općina)..  
Odredbe ove odluke odnose se i na zakup garaža i 
skladišta.  

 



22 

 

član 2. 
Poslovne prostorije se dodjeljuju u zakup za obavljanje 
djelatnosti pravnih i fizičkih lica, državnih organa i 
organizacija, političkih stranaka, udruženja građana i 
samostalnih privrednika.                                                                       

Član 3. 
Administrativne, tehničke, pravne i druge poslove 
vezane za zasnivanje, trajanje i prestanak zakupa 
poslovnih prostorija, poslove evidencije i nadzora, vrši 
Služba za prostorno uređenje, i Služba za finansije i 
budžet, svaka u okviru svoje nadležnosti. 
  
II. POSTUPAK DODJELE POSLOVNIH 
PROSTORIJA  

član 4. 
Poslovne prostorije iz člana 1. Odluke dodjeljuju se 
putem javnog oglasa i neposrednom pogodbom po 
osnovu prava prvenstva na način utvrđen Odlukom. 
Odluku o načinu dodjele po ukazanoj potrebi donosi 
Općinski načelnik.  

Član 5. 
Postupak dodjele u zakup poslovnih prostorija provodi 
Komisija koju imenuje Općinski načelnik na period od 
dvije godine.  
Komisiju čine predsjednik i 2 (dva) člana. 
Komisija iz stava 1. ovog člana:  
1. priprema javni oglas za dodjelu u zakup poslovnih 
prostorija, provodi postupak po oglasu, odnosno radnje 
za provođenje neposredne pogodbe.  
2. razmatra dodjelu u zakup poslovnih prostorija 
neposrednom pogodbom po  
osnovu prava prvenstva;  
3. utvrđuje prijedlog odluke o dodjeli u zakup poslovnih 
prostorija i dostavlja  
Općinskom Načelniku na usvajanje;  
4. u skladu sa Odlukom utvrđuje ispunjavanje uslova 
za obnavljanje ugovora o zakupu poslovnih prostorija 
sa dosadašnjim zakupcem;  
5. o zaključenim ugovorima iz tačke 4. ovog člana 
tromjesečno informiše Općinsko  
vijeće;  
6. razmatra sva druga pitanja u vezi sa stavljanjem u 
promet i korištenjem  
poslovnih prostorija i predlaže Općinskom vijeću 
usvajanje pojedinačnih akata .  

član 6. 
Javni oglas za dodjelu u zakup poslovnih prostorija (u 
daljem tekstu: Javni oglas) objavljuje općinski načelnik 
. Pravo učestvovanja na oglasu imaju pravna i fizička 
lica.  

član 7. 
Javni oglas iz prethodnog člana objavljuje se najmanje 
u jednom od dnevnih listova na području Federacije 
Bosne i Hercegovine koji je odabran u zakonom 
propisanoj proceduri za oglašavanje.  
Sadržaj javnog oglasa priprema općinski načelnik na 
prijedlog Komisije u skladu sa zakonom i ovom 
odlukom, sa naznakom namjene poslovne prostorije, 
kao i mjesta i vremena javnog objavljivanja 
vrednovanih ponuda.  
Namjena poslovnih prostorija u smislu prethodnog 
stava, utvrđuje se u skladu sa općinskom odlukom 

kojom je utvrđen raspored poslovnih djelatnosti na 
području Općine.  

član 8. 
Pismene prijave na javni oglas podnose se Komisiji 
neposredno ili poštom u roku navedenom u javnom 
oglasu.  
Prijave sa ponudom podnose se u zapečaćenoj koverti 
na kojoj je naznačena šifra učesnika javnog oglasa (u 
daljem tekstu: učesnik) uz priloženu posebno 
zapečaćenu kovertu sa šifrom koja sadrži podatke o 
identitetu učesnika.  
Prijavu na oglas mogu podnijeti zajednički dva ili više 
učesnika-fizičkih lica.  
 
III. KRITERIJI I MJERILA  

član 9. 
Najpovoljnija ponuda po javnom oglasu iz člana 7. 
stav. 2. Odluke je ponuda koja sadrži najviši ponuđeni 
iznos zakupnine .  
Ako su dvije ili više ponuda fizičkih lica jednake i 
utvrđene kao najpovoljnije, prednost ima ponuda 
nezaposlenog lica, odnosno lica koji ima veći broj 
nezaposlenih članova uže porodice.  
Ako su dvije ili više ponuda pravnih lica jednake i 
utvrđene kao najpovoljnije, prednost ima ponuda 
pravnog lica sa većim brojem uposlenih radnika.  
U slučaju da su dvije ili više ponuda pravnih i fizičkih 
lica jednake i utvrđene kao najpovoljnije, prednost ima 
ponuda fizičkog lica koje je nezaposleno.  

Član 10. 
Komisija je dužna utvrditi najpovoljniju ponudu 
najkasnije u roku od 15 dana od isteka roka za prijavu 
na oglas i pripremiti prijedlog odluke o dodjeli u zakup 
poslovne prostorije.  
Odluka koju usvoji Općinski načelnik, dostavlja se svim 
učesnicima javnog oglasa.  

član 11. 
Ukoliko nije bilo ponuda za zakup poslovnih prostorija 
nakon  oglašavanja, poslovne prostorije se mogu 
dodijeliti u zakup neposrednom pogodbom po osnovu 
prava prvenstva.  

  član 12. 
Komisija može predložiti Općinskom načelniku, bez 
prethodno objavljenog javnog oglasa, dodjelu u zakup 
poslovne prostorije neposrednom pogodbom po 
osnovu prava prvenstva:  
1. državnim, federalnim, kantonalnim, općinskim 
organima uprave i upravnim organizacijama;  
 2. pravnom i fizičkom licu koje ima suvlasništvo sa 
Općinom na poslovnoj prostoriji;  
3. bračnom drugu ili djeci nakon smrti zakupca ukoliko 
se nastavlja obavljanje djelatnosti, ortaku ili radniku 
koji su sa zakupcem obavljali djelatnost odnosno bili u 
radnom odnosu najmanje tri godine;  
4. bračnom drugu ili djeci zakupca nakon njegovog 
odlaska u penziju ukoliko su bili zaposleni u radnji 
najmanje tri godine;  
5. istaknutim naučnim, kulturnim radnicima i 
inovatorima koji su dobitnici međunarodnih priznanja;  
6. pravnom ili fizičkom licu koje na osnovu sporazuma 
sa korisnikom preuzme u cijelosti obavezu izmirenja 
dospjelih dugovanja po osnovu zakupnine i  



23 

 

obaveze iz radnog odnosa radnika koji su radili u tom 
prostoru. Obavezu izmirenja dospjelih dugovanja po 
osnovu zakupnine novi korisnik je dužan izmiriti 
uplatom 50 % iznosa duga prije zaključenja ugovora o 
zakupu poslovnih prostorija, a 50 % u jednakim 
mjesečnim ratama za vrijeme trajanja zakupa, uz 
redovno plaćanja tekuće mjesečne zakupnine ;  
7. subjektima koji imaju sjedište na području Općine:  

član 13. 
Na osnovu  zaključka Komisije, Općinski načelnik 
zaključuje ugovor o zakupu poslovnih prostorija u roku 
od 15 dana od dana donošenja odluke, odnosno 
zaključka .  
Ugovor o zakupu poslovnih prostorija zaključuje se na 
određeno vrijeme u trajanju do 5 (pet) godina, a 
poslovnih zgrada u trajanju do 10 (deset) godina.  

član 14. 
Ukoliko učesnik na javnom oglasu kome je dodijeljena 
poslovna prostorija ne pristupi zaključenju ugovora o 
zakupu poslovnih prostorija u roku od 15 dana od dana 
dostavljanja poziva za zaključenje ugovora,  za 
poslovne prostorije se ponovo raspisuje javni oglas ili 
se dodjeljuju drugom korisniku neposrednom 
pogodbom. 

član 15. 
Tri mjeseca prije isteka ugovora o zakupu, Služba će 
obavijestiti zakupca o uvjetima i načinu daljeg 
korištenja poslovnih prostorija.  
Ukoliko zakupac nema dugovanja po osnovu dospjele 
zakupnine i poslovnu prostoriju koristi u skladu sa 
ugovorom, Komisija će pozvati zakupca na zaključenje 
novog ugovora o zakupu najkasnije mjesec dana prije 
isteka ugovora.  
 
Komisija donosi zaključak o ispunjavanju uslova iz 
prethodnog stava sa danom isteka ugovora o zakupu 
poslovnih prostorija i predlaže Općinskom načelniku da 
sa dosadašnjim zakupcem zaključi ugovor o zakupu 
poslovnih prostorija u skladu sa Odlukom.  
 Ukoliko se zakupac ne odazove pozivu iz stava 2. 
ovog člana, smatrat će se da nema interes za dalje 
korištenje poslovnih prostorija i isti je dužan istekom 
ugovora o zakupu predati poslovne prostorije 
zakupodavcu –Općini .  
 
IV. VISINA I NAČIN PLAĆANJA ZAKUPNINE  

član 16. 
Zakupac je dužan za korištenje poslovnih prostorija 
plaćati zakupninu unaprijed do 5-tog u mjesecu za 
tekući mjesec na način utvrđen Odlukom.  

Član 17. 
Zakupnine za korištenje poslovnih zgrada i poslovnih 
prostora u svojini opštine Bosanski Petrovaca iznosi 
10,00 KM/m2 ,u prvoj građevinskoj zoni.  
 Privrednim subjektima sa područja opštine Bosanski 
Petrovace umanjuje se zakupnina za 20%. 

Član18. 
Visina zakupa poslovnih prostora u svojini opštine 
Bosanski Petrovaca, koji se daju u zakup detaširanim 
državnim, federalnim ili kantonalnim organima koji 
svoje usluge za potrebe opštine Bosanski Petrovaca 
pružaju bez naknade, utvrđuje se u iznosu od 10,00 

KM/m2.Za poslovne prostore koji se nalaze u drugim 
zonama, zakup se utvrđuje na osnovu realnih kretanja 
na tržištu, a na osnovu prijedloga Komisije koju 
formira Načelnik Opštine. 
 U ovim slučajevima konačnu Odluku o visini zakupa 
donosi Načelnik opštine.  
Ukoliko određeni poslovni prostor nije u funkciji i nema 
zainteresovanih da ga koriste, Načelnik opštine može 
privremeno ugovorom, do godinu dana, takav 
prostor dodijeliti na korištenje bez naknade za zakup, 
uz obavezu održavanja istog na način definisan samim 
ugovorom s Načelikom. 
Ovlašćuje se načelnik opštine da sa pravnim licima 
zaključi Ugovor o zakupu, koji svoju opremu, za 
pružanje elektronskih i komunikacijskih usluga 
građanima,                                                                                                   
montiraju na antenski stub  na objektima ,čiji je vlasnik 
građevine i nekretnine opština Bosanski Petrovac .“ 
Vusinu zakupa utvrditi u skladu sa stavom II ovoga 
člana. 
U izuzeznim slučajevima , zbog hitnosti postupka 
ovlašćuje se načelnik da, sa pravnim i fizičkim licima 
može zaključiti Ugovor o zakupu , bez saglasnosti 
opštinskog vijeća , ukoliko visina toga ugovora ne 
prelazi iznos od 300,00 KM.   

Član.19 
Način dodjele , kao i visina zakupnine stanova u svojini 
opštine Bosanski Petrovac koji se daju u zakup , a 
nalaze se u IV građevinskoj zoni, propisat će se 
posebnom Odlukom opštinskog vijeća. 

Član 20. 
Pored zakupnine Zakupac–državna ustanova-organ je 
dužan da plaća ostale obaveze proistekle iz važečih 
propisa općine i općih propisa koji su na snazi. 
V. PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

član 21. 
Ranije zaključeni ugovori o zakupu na području općine 
Bosanski Petrovac koje je općina zakčljućila ostaju na 
snazi do isteka trajanja, odnosno važenja. 

član 22. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku opštine Bosanski 
Petrovac. 

Član 23. 
Komisija za propise Opštinskog vijeća je prečišćen 
tekst ove Odluke utvrdila na osnovu ovlaštenja datih 
članom 43.stava 1. tačke "j." Poslovnika o radu 
Opštinskog vijeća.          
Prečišćen tekst Odluke obuhvata:Odluku o dodjeli i 
visini naknade za izdavanja u zakup poslovnih zgrada i 
poslovnih prostorija u svojini opštine Bosanski 
Petrovac (Sl.glasnik opštine 11/13) ,Odluku o 
izmjenama i dopunama Odluke o dodjeli i visini 
naknade za izdavanja u zakup poslovnih zgrada , 
poslovnih prostorija i stanova u svojini opštine 
Bosanski Petrovac (Sl.glasnik opštine 2/14) i Odluku o 
izmjenama i dopunama Odluke o dodjeli i visini 
naknade za izdavanja u zakup poslovnih zgrada , 
poslovnih prostorija u svojini opštine Bosanski 
Petrovac, broj: 02/1-3-23-1738-1/15 od 
31.08.2015.godine , u kojima je označen datum 
njihovog stupanja na snagu. 



24 

 

Predsjednik komisije za propise                                           
Predsjedavajuća OV-a 
EsmirBrković,dipl.prav.                                                       
Bobana Velaga, dipl.oec. 
Broj: 02/1-3-23-1738-4/15 
Datum:02.09.2015.godine 
___________________________________________ 
 
AKTI   OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
Na osnovu člana 18. i člana 90. Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 
BiH“, broj 39/14), člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 35/05), u 
skladu sa Internim pravilnikom o postupku direktnog 
sporazuma br.01-02-199-1/15 i člana 43. Statuta  
Općine Bosanski Petrovac („Službeni glasnik Općine 
Bosanski Petrovac“ broj 7/08) Općinski načelnik 
Općine Bosanski Petrovac donosi: 
 

O D L U K U 
o pokretanju  postupka javne nabavke  

Član 1. 
Odobrava se nabavka robe za potrebe Jedinstvenog 
općinskog organa uprave općine Bosanski Petrovac i 
to: 

NABAVKA robe-cvijeća-   a po zahtjevu Službe za 
opću upravu, društvene djelatnosti, stručne poslove 

OV i zajedničke poslove. 
Opis i količine robe koje su predmet ove javne 
nabavke definisani su u narudžebnici za ovu nabavku. 
           

Član 2. 
Postupak za zaključivanje ugovora o javnoj nabavci 
usluga provest će se putem direktnog sporazuma za 
dostavljanje ponuda u skladu sa članom 90. Zakona o 
javnim nabavkama. 
Kriteriji za dodjelu ugovora je „najniža cijena tehnički 
zadovoljavajuće ponude“. 

Član 3. 
Procijenjena vrijednost nabavke je 350,00 KM bez 
PDV-a (slovima: tri stotine i pedeset konvertibilnih 
maraka i 00/100 kf). 
         Sredstva za izvršenje svih ugovorenih obaveza, 
po provedenom postupku javne nabavke, 
obezbijeđena su u budžetu Općine Bosanski Petrovac. 

Član 4. 
          Nabavka robe  iz člana 1. ove Odluke vršit će se 
u skladu sa  planiranim sredstvima u Budžetu Općine 
Bosanski Petrovac sa pozicije 613914 –troškovi 
reprezentacije i 614129-obilježavanje značajnih 
datuma. 

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i ima se 
objaviti u Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac. 
Broj: 01/1-1-49-7747-UP-1/15          Općinski načelnik 
Datum: 10.06.2015. godine           Zlatko Hujić,dipl.oec 
___________________________________________          
Na osnovu člana 18. i člana 90. Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 

BiH“, broj 39/14), člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 35/05), u 
skladu sa Internim pravilnikom o postupku direktnog 
sporazuma br.01-02-199-1/15 i člana 43. Statuta 
Općine Bosanski Petrovac („Službeni glasnik Općine 
Bosanski Petrovac“ broj 7/08) Općinski načelnik 
Općine Bosanski Petrovac donosi: 
 

O D L U K U 
o pokretanju  postupka javne nabavke  

Član 1. 
Odobrava se nabavka robe za potrebe Jedinstvenog 
općinskog organa uprave općine Bosanski Petrovac i 
to: 

NABAVKA robe knjiga 1000 grobnica u Bosanskoj 
krajini, 10 komada  a po zahtjevu Službe za opću 

upravu,društvene djelatnosti, stručne poslove OV-a i 
zajedničke poslove. 

Opis i količine robe koje su predmet ove javne 
nabavke definisani su u narudžebnici za ovu nabavku. 

Član 2. 
Postupak za zaključivanje ugovora o javnoj nabavci 
usluga provest će se putem direktnog sporazuma za 
dostavljanje ponuda u skladu sa članom 90. Zakona o 
javnim nabavkama. 
Kriteriji za dodjelu ugovora je „najniža cijena tehnički 
zadovoljavajuće ponude“. 

Član 3. 
Procijenjena vrijednost nabavke je 700,00 KM bez 
PDV-a (slovima: sedam stotina konvertibilnih marke i 
00/100 kf). 
         Sredstva za izvršenje svih ugovorenih obaveza, 
po provedenom postupku javne nabavke, 
obezbijeđena su u budžetu Općine Bosanski Petrovac. 

Član 4. 
Nabavka robe  iz člana 1. ove Odluke vršit će se u 
skladu sa  planiranim sredstvima u Budžetu Općine 
Bosanski Petrovac sa pozicije 613914 –troškovi 
reprezentacije.           

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i ima se 
objaviti u Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac. 
Broj: 01/1-1-49-8764-UP-1/15          Općinski načelnik 
Datum: 06.07.2015. godine          Zlatko Hujić,dipl.oec 
__________________________________________          
Na osnovu člana 18. i člana 90. Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 
BiH“, broj 39/14), člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 35/05), u 
skladu sa Internim pravilnikom o postupku direktnog 
sporazuma br.01-02-199-1/15 i člana 43. Statuta 
Općine Bosanski Petrovac („Službeni glasnik Općine 
Bosanski Petrovac“ broj 7/08) Općinski načelnik 
Općine Bosanski Petrovac donosi: 

O D L U K U 
o pokretanju  postupka javne nabavke  

Član 1. 



25 

 

Odobrava se nabavka robe za potrebe Jedinstvenog 
općinskog organa uprave općine Bosanski Petrovac i 
to: 
NABAVKA robe-auto dijelova  a po zahtjevu Službe za 

opću upravu, društvene djelatnosti, stručne poslove 
općinskog vijeća i zajedničke poslove. 

Opis i količine robe koje su predmet ove javne 
nabavke definisani su u narudžebnici za ovu nabavku. 

Član 2. 
Postupak za zaključivanje ugovora o javnoj nabavci 
roba provest će se putem direktnog sporazuma za 
dostavljanje ponuda u skladu sa članom 90. Zakona o 
javnim nabavkama. 
Kriteriji za dodjelu ugovora je „najniža cijena tehnički 
zadovoljavajuće ponude“. 

Član 3. 
Procijenjena vrijednost nabavke je 500,00 KM bez 
PDV-a (slovima: pet stotina  konvertibilnih maraka i 
00/100 kf). 
         Sredstva za izvršenje svih ugovorenih obaveza, 
po provedenom postupku javne nabavke, 
obezbijeđena su u budžetu Općine Bosanski Petrovac. 

Član 4. 
Nabavka robe  iz člana 1. ove Odluke vršit će se u 
skladu sa  planiranim sredstvima u Budžetu Općine 
Bosanski Petrovac sa pozicije 613713 – materijal  za  
održavanje vozila. 

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i ima se 
objaviti u Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac. 
Broj: 01/1-1- 49-7748 -UP-1/15       Općinski načelnik 
Datum: 10.06.2015. godine          Zlatko Hujić,dipl.oec. 
___________________________________________          
Na osnovu člana 18. i člana 90. Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 
BiH“, broj 39/14), člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 35/05), u 
skladu sa Internim pravilnikom o postupku direktnog 
sporazuma br.01-02-199-1/15 i člana 43. Statuta 
Općine Bosanski Petrovac („Službeni glasnik Općine 
Bosanski Petrovac“ broj 7/08) Općinski načelnik 
Općine Bosanski Petrovac donosi: 

O D L U K U 
o pokretanju  postupka javne nabavke  

Član 1. 
Odobrava se nabavka robe za potrebe Jedinstvenog 
općinskog organa uprave općine Bosanski Petrovac i 
to: 

NABAVKA robe-materijal za održavanje zgrade a po 
zahtjevu Službe za opću upravu, društvene djelatnosti, 
stručne poslove općinskog vijeća i zajedničke poslove. 
Opis i količine robe koje su predmet ove javne 
nabavke definisani su u narudžebnici za ovu nabavku. 

Član 2. 
Postupak za zaključivanje ugovora o javnoj nabavci 
roba provest će se putem direktnog sporazuma za 
dostavljanje ponuda u skladu sa članom 90. Zakona o 
javnim nabavkama. 
Kriteriji za dodjelu ugovora je „najniža cijena tehnički 
zadovoljavajuće ponude“. 

Član 3. 
Procijenjena vrijednost nabavke je 200,00 KM bez 
PDV-a (slovima: dvije stotina  konvertibilnih maraka i 
00/100 kf). 
         Sredstva za izvršenje svih ugovorenih obaveza, 
po provedenom postupku javne nabavke, 
obezbijeđena su u budžetu Općine Bosanski Petrovac. 

Član 4. 
Nabavka robe  iz člana 1. ove Odluke vršit će se u 
skladu sa  planiranim sredstvima u Budžetu Općine 
Bosanski Petrovac sa pozicije 613711 – materijal  za  
popravak i održavanje zgrade. 

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i ima se 
objaviti u Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac. 
Broj: 01/1-1- 14-9517 -UP-1/15       Općinski načelnik 
Datum: 26.08.2015. godine          Zlatko Hujić,dipl.oec. 
___________________________________________          
Na osnovu člana 18. i člana 90. Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 
BiH“, broj 39/14), člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 35/05), u 
skladu sa Internim pravilnikom o postupku direktnog 
sporazuma br.01-02-199-1/15 i člana 43. Statuta 
Općine Bosanski Petrovac („Službeni glasnik Općine 
Bosanski Petrovac“ broj 7/08) Općinski načelnik 
Općine Bosanski Petrovac donosi: 
 

O D L U K U 
o pokretanju  postupka javne nabavke  

Član 1. 
Odobrava se nabavka usluga za potrebe Jedinstvenog 
općinskog organa uprave općine Bosanski Petrovac i 
to: 

NABAVKA usluga – oglašavanja za potrebe 
Univerziteta u Bihaću    a po zahtjevu Službe za opću 
upravu, društvene djelatnosti, stručne poslove OV i 

zajedničke poslove. 
Opis i količine usluga koje su predmet ove javne 
nabavke definisani su u narudžebnici za ovu nabavku. 

Član 2. 
Postupak za zaključivanje ugovora o javnoj nabavci 
usluga provest će se putem direktnog sporazuma za 
dostavljanje ponuda u skladu sa članom 90. Zakona o 
javnim nabavkama. 
Kriteriji za dodjelu ugovora je „najniža cijena tehnički 
zadovoljavajuće ponude“. 

Član 3. 
Procijenjena vrijednost nabavke je 1000,00 KM bez 
PDV-a (slovima:jedna hiljada konvertibilnih maraka i 
00/100 kf). 
         Sredstva za izvršenje svih ugovorenih obaveza, 
po provedenom postupku javne nabavke, 
obezbijeđena su u budžetu Općine Bosanski Petrovac. 

Član 4. 
Nabavka robe  iz člana 1. ove Odluke vršit će se u 
skladu sa  planiranim sredstvima u Budžetu Općine 
Bosanski Petrovac sa pozicije 613911 –usluge medija. 

Član 5. 



26 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i ima se 
objaviti u Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac. 
Broj: 01-14-1084-1/15                    Općinski načelnik 
Datum: 21.05.2015. godine         Zlatko Hujić,dipl.oec 
__________________________________________          
Na osnovu člana 18.  i  člana 88. Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 
BiH“, broj 39/14), člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 35/05) i člana 
43. Statuta Općine Bosanski Petrovac („Službeni 
glasnik Općine Bosanski Petrovac“ broj 7/08) Općinski 
načelnik Općine Bosanski Petrovac donosi: 
 

O D L U K U 
o pokretanju  postupka javne nabavke  

Član 1. 
Odobrava se nabavka usluga za potrebe Jedinstvenog 
općinskog organa uprave općine Bosanski Petrovac i 
to: 
NABAVKA USLUGA  izrade Projekta izvedenog stanja 
– projektno tehničke dokumentacije za objekat 
kolektivnog stanovanja sa 26. stambenih jedinica u 
naselju Dževar  za  potrebe Jedinstvenog općinskog 
organa uprave općine Bosanski Petrovac po  zahtjevu 
Službe za stambeno komunalnu djelatnost, 
vodoprivredu i zaštitu okoliša . 
Opis i količine usluga koje su predmet ove javne 
nabavke definisani su u tenderskoj dokumentaciji za 
ovu nabavku.           

Član 2. 
Postupak za zaključivanje ugovora o javnoj nabavci 
usluga provest će se putem konkurentskog zahtjeva za 
dostavu ponuda u skladu sa članom 88. Zakona o 
javnim nabavkama. 
Kriteriji za dodjelu ugovora je „najniža cijena tehnički 
zadovoljavajuće ponude“. 

Član 3. 
Procijenjena vrijednost nabavke je 5.982,90 KM bez 
PDV-a  (slovima: pet hiljada devet stotina osamdest i 
dvije  konvertibilne marke  90/100 kf). 
Sredstva za izvršenje svih ugovorenih obaveza, po 
provedenom postupku javne nabavke, obezbijeđena 
su u budžetu Općine Bosanski Petrovac. 

Član 4. 
Nabavka usluga iz člana 1. ove Odluke vršit će se u 
skladu sa Planom javnih nabavki, planiranim 
sredstvima u Budžetu Općine Bosanski Petrovac sa 
pozicije 615100 –učešće u projektima. 

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i ima se 
objaviti u Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac. 
Broj: 01/1-1-31-6180-UP-1/15         Općinski načelnik 
Datum:08.07.2015. godine           Zlatko Hujić,dipl.oec. 
___________________________________________          
Na osnovu člana 18.  i  člana 88. Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 
BiH“, broj 39/14), člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 35/05) i člana 

43. Statuta Općine Bosanski Petrovac („Službeni 
glasnik Općine Bosanski Petrovac“ broj 7/08) Općinski 
načelnik Općine Bosanski Petrovac donosi : 
 

O D L U K U 
o pokretanju  postupka javne nabavke  

Član 1. 
Odobrava se nabavka roba za potrebe Jedinstvenog 
općinskog organa uprave općine Bosanski Petrovac i 
to: 

NABAVKA ROBE DRVA ZA OGRJEV a po 
zahtjevuSlužbe za opću upravu, društvene djelatnosti, 

stručneposlove općinskog vijeća i zajedničke. 
Opis i količine roba koje su predmet ove javne 
nabavke definisani su u tenderskoj dokumentaciji za 
ovu nabavku. 

Član 2. 
Postupak za zaključivanje ugovora o javnoj nabavci 
roba provest će se putem  ponovljenog -konkurentskog 
zahtjeva za dostavu ponuda u skladu sa članom 88. 
Zakona o javnim nabavkama. 
Kriteriji za dodjelu ugovora je „najniža cijena tehnički 
zadovoljavajuće ponude“. 

Član 3. 
Procijenjena vrijednost nabavke je 12.820,51 KM bez 
PDV-a  (slovima: dvanaest  hiljada osam stotina  i 
dvadeset konvertibilnih maraka i 51/100 kf). 
         Sredstva za izvršenje svih ugovorenih obaveza, 
po provedenom postupku javne nabavke, 
obezbijeđena su u budžetu Općine Bosanski Petrovac. 

Član 4. 
Nabavka usluga iz člana 1. ove Odluke vršit će se u 
skladu sa Planom javnih nabavki, planiranim 
sredstvima u Budžetu Općine Bosanski Petrovac sa 
pozicije 613214 – nabavka ogrjeva. 

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i ima se 
objaviti u Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac. 
Broj: 01/1-1-49-9564-UP-1/15        Općinski načelnik 
Datum: 08.09.2015. godine          Zlatko Hujić,dipl.oec 
___________________________________________ 
Na osnovu člana 18.  i  člana 90. Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik 
BiH“, broj 39/14), člana 62. Zakona o organizaciji 
organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 35/05), u 
skladu sa Internim pravilnikom o postupku direktnog 
sporazuma br.01-02-199-1/15 i člana 43. Statuta 
Općine Bosanski Petrovac („Službeni glasnik Općine 
Bosanski Petrovac“ broj 7/08) Općinski načelnik 
Općine Bosanski Petrovac donosi: 

O D L U K U 
o pokretanju  postupka javne nabavke  

Član 1. 
Odobrava se nabavka usluga za potrebe Jedinstvenog 
općinskog organa uprave općine Bosanski Petrovac i 
to: 

NABAVKA  usluga nadzora nad izgradnjom zelenih 
otoka na području općine Bosanski Petrovac 
–a po zahtjevu Kabineta općinskog načelnika. 



27 

 

Opis i količine usluga koje su predmet ove javne 
nabavke definisani su u narudžbenici za ovu nabavku. 

Član 2. 
Postupak za zaključivanje ugovora o javnoj nabavci 
usluga provest će se putem direktnog sporazuma za 
dostavljanje ponuda u skladu sa članom 90. Zakona o 
javnim nabavkama. 
Kriteriji za dodjelu ugovora je „najniža cijena tehnički 
zadovoljavajuće ponude“. 

Član 3. 
Procijenjena vrijednost nabavke je 200,00 KM bez 
PDV-a (slovima: dvije stotine  konvertibilnih maraka i 
00/100 kf). 
Sredstva za izvršenje svih ugovorenih obaveza, po 
provedenom postupku javne nabavke, obezbijeđena 
su u budžetu Općine Bosanski Petrovac. 

Član 4. 
Nabavka robe  iz člana 1. ove Odluke vršit će se u 
skladu sa  planiranim sredstvima u Budžetu Općine 
Bosanski Petrovac sa pozicije                                 

Član 5. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i ima se 
objaviti u Službenom glasniku općine Bosanski 
Petrovac. 
Broj: 01/1-1-25-8699-UP-1/15         Općinski načelnik 
Datum: 02.07.2015. godine            Zlatko Hujić,dipl.oec 
___________________________________________ 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji organa 
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine FBiH“,br.35/05.), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona „(Službeni glasnik 
Unsko-sanskog kantona“ broj 8/11), člana 1. Odluke o 
izvršavanju budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2015.godinu („Sluzbeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“,broj: 16/2014.) i člana 43. Statuta općine  
Bosanski Petrovac –Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), općinski 
Načelnik,   d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2015.godinu – tekuća  rezerva budžeta odobrava se 
isplata  iznosa od 760,00 KM 
(slovima:sedamstotinašesdesetkonvertibilnih maraka) 
Zdravstvenoj ustanovi Dom zdravlja Bosanski 
Petrovac u svrhu nabavke i ugradnje klima uređaja na 
mrtvačnici u krugu ustanove.  

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na žiro-račun 
korisnika, a korisnik će sredstva iz tačke I ove Odluke 
upotrebiti na način definisan tačkom I ove Odluke, o 
čemu će informisati ovaj organ u roku od 30 dana. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a o 
njenom izvršenju starat će se Služba za finansije, 
računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac.“ 
 
Broj: 01 -14-1914-2/2015.               Općinski načelnik 
Datum: 07. 09.2015 god.              Zlatko Hujić,dipl.oec 

Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji organa 
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine FBiH“,br.35/05.), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona „(Službeni glasnik 
Unsko-sanskog kantona“ broj 8/11), člana 1. Odluke o 
izvršavanju budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2015.godinu („Sluzbeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“,broj: 16/2014.) i člana 43. Statuta općine  
Bosanski Petrovac –Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), općinski 
Načelnik,   d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2015.godinu - tekuća rezerva budžeta odobrava se 
isplata u visini od 500,00 (slovima: 
petstotinakonvertibilnih maraka) Družić Adnanu iz 
Bosanskog Petrovca, radi pomoći za polaganje ispita 
za entitetskog nogometnog sudiju. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke,po odbitku pripadajućih 
poreza na teret isplatioca, uplatiti na žiro-račun 
korisniku broj 1613000054209669 Raif eisen banka, a 
korisnik će sredstva iz tačke I ove Odluke upotrebiti na 
način definisan tačkom I ove Odluke, o čemu će 
informisati ovaj organ. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a o 
njenom izvršenju starat će se Služba za finansije, 
računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“ 
Broj: 01- 14 -1658-2/2015.             Općinski načelnik 
Datum: 27.08. 2015. Godine        Zlatko Hujić,dipl.oec. 
___________________________________________ 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji organa 
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine FBiH“,br.35/05.), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona „(Službeni glasnik 
Unsko-sanskog kantona“ broj 8/11), člana 1. Odluke o 
izvršavanju budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2015.godinu („Sluzbeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“,broj: 16/2014.) i člana 43. Statuta općine  
Bosanski Petrovac –Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), općinski 
Načelnik,   d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2015.godinu – tekuća  rezerva budžeta odobrava se 
isplata  iznosa od 1000,00 KM (slovima: 
hiljadukonvertibilnih maraka) MJESNOJ ZAJEDNICI 
BRAVSKO  u svrhu izgradnje spomen obilježja 
poginulim i nestalim borcima i civilnim žrtvama rata 
1992-1995. godine.  

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na žiro-račun 
korisnika, a korisnik će sredstva iz tačke I ove Odluke 
upotrebiti na način definisan tačkom I ove Odluke, o 
čemu će informisati ovaj organ u roku od 30 dana. 

III 



28 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a o 
njenom izvršenju starat će se Služba za finansije, 
računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“ 
 
Broj: 01 -14-1841-2/2015.              Općinski načelnik 
Datum: 07. 09. 2015. godine      Zlatko Hujić,dipl.oec 
___________________________________________ 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji organa 
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine FBiH“,br.35/05.), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona „(Službeni glasnik 
Unsko-sanskog kantona“ broj 8/11), člana 1. Odluke o 
izvršavanju budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2015.godinu („Sluzbeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“,broj: 16/2014.) i člana 43. Statuta općine  
Bosanski Petrovac –Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), općinski 
Načelnik,   d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2015.godinu - tekuća rezerva budžeta odobrava se 
isplata u visini od 50,00 (slovima: pedeset 
konvertibilnih maraka) Grbić Savi ,Bosanski Petrovac, 
radi pomoći.  

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke,po odbitku pripadajućih 
poreza na teret isplatioca, isplatiti na blagajni organa 
uprave. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a o 
njenom izvršenju starat će se Služba za finansije, 
računovodstvo i budžet. 

IV 
Ovu Odluku objaviti u „Službenom glasniku općine 
Bosanski Petrovac“ 
 
Broj: 01- 14-1867-2/2015.                 Općinski načelnik 
Datum: 03. 09. 2015. godine          Zlatko Hujić,dipl.oec 
___________________________________________ 
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji organa 
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine FBiH“,br.35/05.), člana 27. Zakona o lokalnoj 
samoupravi Unsko-sanskog kantona „(Službeni glasnik 
Unsko-sanskog kantona“ broj 8/11), člana 1. Odluke o 
izvršavanju budžeta općine/opštine Bosanski Petrovac 
za 2014.godinu („Sluzbeni glasnik općine Bosanski 
Petrovac“,broj: 1/2013.) i člana 43. Statuta općine  
Bosanski Petrovac –Prečišćeni tekst („Službeni glasnik 
općine Bosanski Petrovac“, broj: 7/08.), općinski 
Načelnik, d o n o s i 

O D L U K U 
I 

Iz sredstava budžeta općine Bosanski Petrovac za 
2015. godinu- ekonomski kod 614129- obilježavanje 
važnijih datuma odobrava se isplata u visini od 
2000,00 (slovima:dvijehiljade konvertibilnih maraka) 
ORGANIZACIJI PORODICA ŠEHIDA I POGINULIH 

BORACA OPĆINE BOSANSKI PETROVAC U 
SVRHU OBILASKA ŠEHIDSKIH MEZARJA. 

II 
Sredstva iz tačke I ove Odluke uplatiti na žiro-račun 
korisnika broj:5688631340001575 kod Banka Srpske, 
a korisnik će sredstva iz tačke I ove Odluke upotrebiti 
na način definisan tačkom I ove Odluke, o čemu će 
informisati ovaj organ. 

III 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a o 
njenom izvršenju starat će se Služba za finansije, 
računovodstvo i budžet. 
 
Broj: 01- 14-1780-2/2015.               Općinski načelnik 
Datum: 07. 09. 2015. godine         Zlatko Hujić,dipl.oec 
___________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 

 

- S A D R Ž A J – 
 

1. Odluka-Usvaja se Odluka o izmjenama i 
dopunama Odluke o Budžetu opštine  
Bosanski Petrovac za 2015.godinu 
(Rebalans Budžeta)................................1 

2. Rebalans Budžeta općine B.Petrovac za 
2015 godinu......................................1-19 

3. Zaključak-Usvaja se Odluka o davanju u 
zakup napuštenog poljoprivrednog zemljišta 
na području Opštine Bosanski Petrovac......19 

4. Odluka o davanju u zakup napuštenog 
poljoprivrednog zemljišta na području Opštine 
Bosanski Petrovac.......................................19 

5. Zaključak-Usvaja se Odluka o davanju u 
zakup napuštenog poljoprivrednog zemljišta 
na teritoriji Opštine Bosanski Petrovac, u k.o. 
Prkosi i k.o. Oraško Brdo.............................19 

6. Odluka o davanju u zakup napuštenog 
poljoprivrednog zemljišta na teritoriji Opštine 
Bosanski Petrovac, u k.o. Prkosi i k.o. Oraško 
Brdo-Arifagić Jusufu...............................19-20 

7. Zaključak-Usvaja se Odluka o izmjenama i 
dopunama Odluke o utvrđivanju javnog 
interesa za izgradnju pogona za 
prečišćavanje otpadnih voda na lokaciji u 
nepopsrednoj blizini Japage, cca. 2 km 
jigoistočno od gradskog centra, u mjestu 
Kolunić.........................................................20 

8. O D L U K Uo izmjeni i dopuni Odluke o  
utvrđivanju javnog interesa za izgradnju 
pogona za prečišćivanje otpadnih voda 20-21 

9. Prečišćen  tekst  ODLUKE 
o dodjeli i visini naknade za izdavanja u 
zakup poslovnih zgrada i poslovnih 
prostorija u svojini opštine Bosanski Petrovac 

 
        AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
 

10. Odluka o pokretanju -NABAVKA robe-cvijeća-    

11. Odluka o pokretanju NABAVKA robe knjiga 
1000 grobnica u Bosanskoj krajini,..............24 

12. Odluka o pokretanju-NABAVKA robe-auto 
dijelova....................................................24-25 

13. Odluka o pokretanju NABAVKA robe-materijal 
za održavanje zgrade ..................................25 

14. Odluka o pokretanju NABAVKA usluga – 
oglašavanja za potrebe Univerziteta u Odluka 
o pokretanju Bihaću................................25-26 

15. Odluka o pokretanju NABAVKA USLUGA  
izrade Projekta izvedenog stanja – projektno 
tehničke dokumentacije za objekat 
kolektivnog stanovanja sa 26. stambenih 
jedinica u naselju Dževar 
.....................................................................26  

16. Odluka o pokretanju NABAVKA ROBE DRVA 
ZA OGRJEV................................................26 

17. Odluka o pokretanju NABAVKA  usluga 
nadzora nad izgradnjom zelenih otoka na 
području općine......................................26-27 

18. Odluka-tekuća  rezerva budžeta odobrava se 
isplata  iznosa od 760,00 KM 
(slovima:sedamstotinašesdesetkonvertibilnih 
maraka) Zdravstvenoj ustanovi Dom 
zdravlja Bosanski Petrovac u svrhu 
nabavke i ugradnje klima uređaja na 
mrtvačnici u krugu ustanove........................27  

19. Odluka tekuća rezerva budžeta odobrava se 
isplata u visini od 500,00 (slovima: 
petstotinakonvertibilnih maraka) Družić 
Adnanu iz Bosanskog Petrovca, radi pomoći 
za polaganje ispita za entitetskog 
nogometnog sudiju.......................................27 

20. Odluka-tekuća  rezerva budžeta odobrava se 
isplata  iznosa od 1000,00 KM (slovima: 
hiljadukonvertibilnih maraka) MJESNOJ 
ZAJEDNICI BRAVSKO  u svrhu izgradnje 
spomen obilježja poginulim i nestalim borcima 
i civilnim žrtvama rata 1992-1995. 
godine.....................................................27-28  

21. Odluka-tekuća rezerva budžeta odobrava se 
isplata u visini od 50,00 (slovima: pedeset 
konvertibilnih maraka) Grbić Savi ,Bosanski 
Petrovac, radi pomoći. ................................28 

22. Odluka-ekonomski kod 614129- obilježavanje 
važnijih datuma odobrava se isplata u visini 
od 2000,00 (slovima:dvijehiljade konvertibilnih 
maraka) ORGANIZACIJI PORODICA 
ŠEHIDA I POGINULIH BORACA OPĆINE 
BOSANSKI PETROVAC U SVRHU 
OBILASKA ŠEHIDSKIH 
MEZARJA....................................................28 
 
 
 
 
 

TIRAŽ: 23  primjerka 

IZDAVAČ: Služba za opću 

upravu, društvene djelatnosti, 

stručne poslove OV i zajedničke 

poslove 

Glavni urednik/ Slobodanka 

Kecman-stručni savjetnik za 

poslove OV-a  

Saradnik na izradi:Azemina 

Spahić,-viši referent za 

administrativo-tehničke poslove 

OV-a 

CIJENA: 5 KM 

ŽIRO RAČUN:1990450002075073 
 

 
 


